
 

           
 
REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradonačelnik 
 
KLASA: 022-05/17-01/2-336 
URBROJ: 2144/01-01-17-1 
Labin, 25. rujan 2017. 
 
 

Na temelju članka 51. Statuta Grada Labina ("Službene novine Grada Labina", broj 
09/09., 09/10. - lektorirani tekst, 8/13. i 3/16.), a u svezi sa člankom 11. Pravilnika o 
stipendiranju učenika i studenata Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, broj 
11/16),  Gradonačelnik Grada Labina, 25. rujna 2017. godine, donosi  

 

 
O D L U K U  

 

o bodovanju deficitarnih zanimanja u školskoj/studijskoj godini 2017./2018. 

 

 

Članak 1.  

 
Studiji koji obrazuju kadrove iz oblasti strojarstva, elektrotehnike, računarstva, 

informatike, doktora medicine i druge zdravstvene djelatnike, edukacije-rehabilitacije, 
farmacije, socijalnog rada, predškolskog odgoja i obrazovanja, te studiji koji obrazuju 
kadrove iz matematike, informatike, geografije, biologije, fizike, kemije, bibliotekarstva, 
glazbe (instrumenti: gitara, udaraljke i violina) i studij suvremenog plesa i klasičnog baleta, 
boduju se sa dodatnih 40 bodova.  

Učenici srednjih medicinskih škola boduju se sa dodatnih 40 bodova.  
 

Članak 2. 

U slučaju dvojbe smatra li se neki studij deficitarnim, za tumačenje je nadležno 
Povjerenstvo Grada Labina za dodjelu stipendija. 
 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu i primjenjuje se danom donošenja i objavljuje se u 
„Službenim novinama Grada Labina“.  

 
 

GRADONAČELNIK 
Valter Glavičić 

 
 

Prijedlog izradila: Kristina Faraguna,v.r. 

Pročelnica: Marija Kadoić Balaško,v.r. 



 
DOSTAVITI: 

1. Upravni odjel za proračun, financije i društvene djelatnosti – ovdje  

2. Arhiva – ovdje   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBRAZLOŽENJE 

 

1. ZAKONSKA  OSNOVA ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 

 

 Statut Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, broj 9/09., 9/10.-lektorirani 

tekst), 8/13. i 3/16.) 

 Pravilnik o stipendiranju učenika i studenata Grada Labina ( „Službene novine Grada 

Labina“, broj 11/16.) 

 Preporuka Hrvatskog zavoda za zapošljavanje i drugih posrednika o potrebama 
tržišta rada na području Grada Labina, te na iskazanim potrebama gradske uprave, 
ustanova, trgovačkih društava i drugih gospodarskih subjekata na području Grada 
Labina 

 

2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU ZAKLJUČKOM 

 

             U članku 11. Pravilnik o stipendiranju učenika i studenata Grada Labina ( „Službene 

novine Grada Labina“, broj 11/16.) regulirano je da Gradonačelnik može za svaku 

školsku/studijsku godinu posebnom odlukom odrediti škole/studije koji obrazuju kadrove iz 

oblasti od osobitog interesa za Grad Labin, i za te škole/studije odrediti dodatne bodove, koji 

se boduju u rasponu od 20 do 40 bodova.  

 Od Hrvatskog zavoda za zapošljavanje dobili smo spisak  nezaposlenih osoba po 

zanimanjima, evidentiranih u Ispostavi Labin na dan 31.12.2017. godine. Osim toga u 

razgovoru sa našim proračunskim korisnicima došli smo do saznanja o nedostatku određenih 

kadrova u njihovoj djelatnosti. Na osnovu prethodno iznesenog i iskustva iz proteklih godina 

predložena je ova Odluka.  

 

3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA IZVRŠENJE ZAKLJUČKA 

 
           Za provođenje ove Odluke financijska sredstva nisu potrebna, već ona ima utjecaj na 

redoslijed bodovne liste učenika i studenata prijavljenih na natječaj za dodjelu stipendija u 

školskoj-studijskoj godini 2016/2017. učenicima srednjih škola i studentima s područja Grada 

Labina.  

Prijedlog izradila:           Pročelnica: 

Kristina Faraguna                                                                       Marija Kadoić Balaško 


